

listopad 1996

3

ROČNÍK V.



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ NEUBUZ

Ze zasedání OZ Neubuz

Dne 11. června 1996 se konalo mimořádné zasedání OZ Neubuz a projednalo:

- odkoupení prodejny Potravin v Neubuzi od Jednoty Zlín. Po projednání podmínek bylo schváleno všemi přítomnými tento objekt odkoupit
- OZ schválilo změnu v rozpočtu na rok 1996 z důvodu odkoupení prodejny Potravin

Dne 24. července 1996 ZO projednalo:

- situaci s pronájmem prodejny Potravin s. r. o. Danko Lípa do konce roku 1996
- ukončení provozu skládky PDO Bílá hlína
- svoz domovního odpadu firmou Joga Luhačovice
- OZ schválilo výkup pozemků od manželů Slováčkových č. p. 7. Jedná se o pozemky, které byly zabrány pro skládku PDO.

- projednalo úpravu ceny obědů žáků ZŠ Neubuz, a to z 10,- Kč na 12,- Kč za oběd.

Dne 25. září 1996 OZ projednalo:

- přípravu voleb do Senátu PČR, které se uskuteční 15. a 16. listopadu 1996
- vzalo na vědomí zprávu ředitelky ZŠ Neubuz paní Mgr. Lýdie Staroveské o přípravě ZŠ na školní rok 1996-97
- projednalo nově zpracovanou studii na přívod a rozvod vody do naší obce a zadání dalšího zpracování dokumentace

Další zasedání OZ se uskuteční v listopadu 1996.

Vladimír Hynčica
starosta

Nový vítr v policii

V letošním roce došlo již čtyřikrát ke změně ve velení policie ČR ve Vizovicích. Zhruba před dvěma měsíci nastoupil do funkce velitele kpt. Šabršula, zkušený kriminalista z Prahy. Změna to byla velmi pozitivní a její důsledky jsou vidět. Především je vidět policisty v ulicích i našeho města, a to nejen ve dne, ale také v noci.

O změně hovoří i následující data:

- * za 6 týdnů bylo vybráno na blokových pokutách 140 000,- Kč, což je víc jak za celý rok 1995 (Peníze jdou na konto finančního úřadu Zlín a tedy se vrací k občanovi, policisté z této částky nedostávají žádný podíl.);
- * za stejnou dobu bylo odebráno 64 řidičských průkazů pro požití alkoholu. Zajímavé je, že jedna třetina byla ze Slušovic;
- * bylo odebráno 72 technických průkazů motorových vozidel pro nedostatek v technickém stavu vozidel;
- * bylo vyhoštěno 6 cizích státních příslušníků, především pro organizování krádeží;

- * byli zatčeni tři delikventi, kteří byli hledáni v celostátním pátrání;
- * objasněnost kriminálních případů vzrostla o 8 % na 48 %, což je ve srovnání s Prahou fantastický výsledek (v Praze je objasněnost 16 %, samozřejmě je zde podstatně vyšší kriminalita). Znamená to tedy, že zhruba každý kdruhý delikt je objasněn.

K takovým výsledkům lze jen blahopřát. Samozřejmě, že postižení

s námi nebudou souhlasit, ale tyto akce přispívají ke zvýšení pocitu bezpečnosti občanů, dopravy, majetku, a po tom jsme dlouho volali. Velitel policie ve Vizovicích nás o těchto aktivitách informoval 9. 7. a 7. 8. 1996 na poradě všech starostů regionu, přitom byly dohodnuty i změny další spolupráce. Vedení města přislíbilo těmto tendencím maximální podporu.

FR
(převzato ze
Slušovického zpravodaje)

Volby do Senátu

Ve dnech 15. a 16. listopadu proběhnou v celé České republice volby do druhé komory Parlamentu České republiky. Naše obec je zařazena do volebního obvodu č. 78. Ve volbách budeme volit jednotlivce, kteří budou navrženi politickými stranami, tudíž se nebudou volit politické strany. Pokud z navržených kandidátů nikdo nezíská přes 50 % hlasů, budou se volby opakovat. Druhé kolo senátních voleb by proběhlo 22. a 23. listopadu 1996. Volby budou probíhat stejným způsobem jako volby do Poslanecké sněmovny PČR. To znamená, že voliči dostanou hlasovací lístky domů v obálce. Pokud by se volby opakovaly, tak hlasovací lístky nebudou roznášeny do domu, ale voliči je dostanou ve volební místnosti. Zde dostanou obálku, do které vloží jeden hlasovací lístek a tuto obálku vloží do volební schránky.

volební komise

ZE ŠKOLNÍCH LAVIC

ŠKOLNÍ ROK 1996-97



Nový školní rok v neubuzské škole začal opět pasováním prvňáčků. Patnáct nových žáčků obléklo trička Obecné školy Neubuz, zazvonilo si na zvoneček, přeskočilo latku a vstoupilo do zatím neznámé třídy. Velmi rychle však poznali, že z naší školy nemusí mít strach.

Díky panu starostovi a zastupitelstvu obce celá škola září čistotou. Přes prázdniny byla natřena všechna okna, celá škola byla vymalována. Natřené dveře svítí krásnou oranžovou barvou a ve škole je stále slunečno. Výzdobu si žáci udělali sami. Jejich nakreslené výkresy se daly zarámovat a tak se můžete podívat na jejich malířské umění vystavené na chodbách školy.

Na škole vyučuje 1.-2. ročník paní učitelka Dana Homolková, 3.-4. ročník vyučuje paní ředitelka Mgr. Lydie Staroveská. Školní družinu vede paní vychovatelka Hana Červenková, němčinu učí paní učitelka Mgr. Helena Vývodová. Celkem je na škole 39 žáků. Do školní družiny chodí 25 žáků.

Obědy vydává paní Marie Kobylíková, nyní ji zastupuje paní Ivana Tomšů. Paní Eva Lukešová je školnicí a zároveň provádí úklid.

Škola nadále pracuje podle projektu Obecná škola. Pátý ročník se nám na škole nepodařilo zajistit.

Tak jako v uplynulém roce i letos se bude škola podílet na kulturním životě obce. Bude se účastnit různých mimoškolních aktivit. Již v listopadu pojedou děti do Brna na Master class v dětském aerobiku. Z akcí již obsolvovaly koncert cimbálové muziky RÉVA. Byly aktéry výstavy „Dětská kresba z neubuz-

ské školy“, která proběhla ve slušovické sokolovně při oslavách města Slušovic.

Také Drakiáda 20. 10. byla velmi zdařilá. Draků lítalo v oblacích hodně a komu se to nedařilo, aspoň si zazávodil. Padesát šest dětí proběhlo běžeckou tratí. Závodu se účastnily děti nejen z Neubuzi, ale i ze Slušovic, Trnavy, Všeminy a ze Zlína. Pro každého z nich se našla aspoň malá odměna. Klub rodičů ze školy přichystal něco na zahřátí i pro hosty.

Na škole je opět výtvarný kroužek, sportovní hry, taneční a pěvecký kroužek. Průběžně děti chodí i do elektronického a dramatického kroužku.

Opět vychází Školní časopis Všechnálek. Letos se nám však nepodařilo získat sponzora na jeho množení a jiné vznikající náklady, proto každé číslo bude stát 5,- Kč. Dětem jeho tvoření dělá radost. Věřím, že tato položka je opravdu malá a jejich činnost podpoříte. Časopis Vás informuje o činnostech na škole i o spisovatelských a výtvarných dovednostech dětí.

Chcete-li se na své děti informovat, můžete přijít kdykoliv do školy od 7.00 do 8.00 hodin nebo se písemně domluvit na schůzce s třídní učitelkou.

Ještě uvidíme, jak se nám podaří letošní rok dětem zpříjemnit. Škola však žije a nedostatkem dětí zatím netrpí. Chtěli bychom udržet dobré jméno školy a o to se budeme snažit po celý příští školní rok. Děkujeme všem, kteří nám při tom pomáhají.

Mgr. Lydie Staroveská
ředitelka školy

PRAVĚK - nebo taky jeden den ve škole

(ohlasy dětí na netradiční formu výuky v projektu Obecné školy)

Ohlas první:

Ve čtvrtek 17. října jsme byli v pravěku, středověku a starověku. Paní učitelka řekla ať se převlečeme do masek. První úkol byl ať uděláme příbuzná slova k slovům věk a lov. A pak z těch slov jsme skládali věty. Potom jsme společně vymysleli básničku, která zněla takto:

*Pravěk to je doba zlá,
mamutům se jenom zdá,
že je doba ledová.
Lidé loví mamuty
zaženou je do tlupy
huf, huf, huf,
pračlověk je přímo kluk.*

Jak jsme se naučili tu básničku, šli jsme postrašit prvňáčky a druháky. Pak jsme se vrátili do třídy a měli jsme přestávku. Po přestávce jsme dostali krabice a měli jsme se rozdělit na dvě skupinky, protože byly jenom dvě krabice. V těch skupinkách jsme měli za úkol nakreslit mapu a pojmenovat ji. Pak jsme měli za úkol, jak jsme byli ve skupinkách, vymyslet tanec. Oba tance byly krásné. Potom jsme stavěli jeskyň. Až jsme ji měli, prvňáčci a druháci se šli podívat do muzea. Až se vrátili dolů, šli jsme na oběd a to byl konec.

Pet'a L.

Ohlas druhý:

Jednoho dne nám paní učitelka řekla, že si uspořádáme takový malý karneval. Na druhý den jsme se sešli a uspořádali jsme se do jednoho kmene. Nemyslete si, všichni jsme měli nějaké masky, ať paní učitelka. Pak jsme kreslili na velký výkres nějaké velké město a vymysleli jsme si názvy vesnic a měst, některé jsme měli srandovní, prostě jsme to měli všichni pěkné. Pak nám paní učitelka řekla, že si máme vymyslet nějaký tanec a tak jsme se rozdělili do dvou skupin a pak jsme šli vymýšlet nějaký tanec. Až jsme ho vymysleli, tak jsme ho šli ukázat paní učitelce. Pak jsme se naučili básničku, kterou jsme si vymysleli a šli jsme ji předvést prvňákům a druhákům. První a druhá třída dělali sami polévku a tak nás pozvali ji ochutnat. Byla dobrá. Až jsme pojedli, tak jsme šli navrch do třídy a pak jsme si ještě snědli tu svačinu, přiznám, že už jsme to nemohli snést. Paní učitelka nám nachystala úkol. Moseli jsme udělat z tvrdého papíra jeskyň, to se ví, pomáhala nám i paní učitelka. Pak se na nás šli podívat první a druhá třída a dívali se na nás jako kdyby nás nikdy neviděli. Pak jsme se šli přesléc

a pak jsme šli na oběd a pak jsme šli domů. XY

Ohlas třetí:

Ve škole jsme si hráli na pravěk. Doma jsme si udělali oblečení co nosili pravěcí lidé. Marek byl náčelníkem kmene. Já a David jsme byli Indiáni a museli jsme hlídat náčelníka a jeskyni, ve které jsme bydleli. Holky dělaly pravěké ženy a děti. Seděli jsme u ohně, který jsme si udělali ze dřeva a krepového papíru. Moc se nám to líbilo.

Tomáš D.

Vybráno z ohlasů:

* Dneska jsme měli ve škole pravěkový život.

* ... každá tlupa nakreslila pramapu.

* Vymýšleli jsme slova na kořen -lov- a -věk- a pak na ty slova věty. Za malou chvíli nás přišel navštívit vládce jiného kmene a ty věty si s námi zkontroloval. Pak zase odešel, protože v jeho kmenu byly spory.

* ... byl tam také jeden dinosaur, který se nesměl vůbec zabít, aby tam totiž ještě vůbec nějaký byl ještě živý.

* ... a tak náš den pravěku končí. Mohlo by být takových dní víc. - LS -

Zájezd pro důchodce

Dne 31. 8. 1996 jsme se zúčastnili zájezdu pro důchodce, který pro nás uspořádal OÚ Neubuz. V sobotu ráno jsme vyjeli z návsi směrem na Otrokovice. Podívali jsme se do nového kostela, zasvěceného sv. Vojtěchovi. Po mši svaté a prohlídce kostela, který se nám všem líbil jsme jeli do Buchlovic. Zde jsme prošli zámeckou zahradou, navštívili výstavu fuchsů a pěkný zámek. Na oběd jsme si zajeli na Velehrad a po načerpání dalších sil jsme vyrazili na hrad Buchlov. Byl to náročný výlet vzhledem k velkému množství schodů, přesto jsme je téměř všichni statečně zdolali. Spokojeni, ve zdraví a pohodě, jsme se v 17 hodin vrátili domů. Zájezd se vydařil a už se těšíme na příští rok, že se zase někde podíváme.

důchodci

Zpráva 1. FC Neubuz

Chtěl bych Vás ve stručnosti seznámit s podzimní částí ročníku 1996-97. Soutěž jsme zahájili 11. srpna, a to na domácím hřišti s mužstvem Bratřejova. Toto utkání jsme dovedli do vítězného konce. Vyhráli jsme 4 : 3. Zdálo se, že s omlazeným mužstvem by se nám mělo začít dařit. Avšak nebylo tomu tak. Naše předpoklady byly mylné. Hned v dalším zápase na Hvozdné jsme prohráli vysoko 0 : 8. To i na trenéra pana Grebeníčka bylo až příliš. Hráči přistupovali k zápasu velmi nedisciplinovaně.

Následovalo utkání s Veselou, kdy hráči brali zápas daleko zodpovědněji, ale chybělo trochu sportovního štěstí. Prohráli jsme 0 : 2. První neděli v září jsme vyjžděli do Jaroslavic, které sestoupily v minulém ročníku ze III. třídy. Všem bylo jasné, že to nebude snadný zápas. Výsledek 1 : 9 v náš neprospěch hovoří jasně.

A pak následovala další utkání, která jsme prohráli. Až v předposledním kole jsme dokázali na vlastním hřišti uhrát remízu s mužstvem Kašava v poměru 2 : 2.

Poslední zápas podzimu jsme hráli v Lípě. I toto utkání skončilo pro nás neúspěšně. Tabulka po podzimní části vypadá tedy následovně:

1. Fryšták B	8	2	0	28:11	26
2. Jaroslavice	7	3	0	44:9	24
3. Veselá B	7	2	1	31:11	23
4. Lukov B	5	3	2	22:18	18
5. Zádveřice B	5	1	4	26:20	16
6. Hvozdná B	4	1	5	32:26	13
7. Vlčková	3	2	5	14:19	11
8. Kašava	2	3	5	26:32	9
9. Bratřejov	2	1	7	20:46	7
10. Lípa	1	1	8	10:35	4
11. Neubuz	1	1	8	12:38	4

Co říci na závěr? Snad jen to, ať nám jarní část soutěže vyjde o něco lépe. V tabulce si můžeme přece jenom polepsit!

Radomír Vykopal
prezident 1. FC Neubuz

Děkujeme paní ředitelce Mgr. Lydii Staroveské a jejímu táborovému týmu za uspořádání prázdninových pobytů našich dětí: turistický tábor na Příšchlopě (26. 7. - 4. 8. 1996) a taneční tábor Horní Bečva (11. 8. - 18. 8. 1996).

OZ Neubuz

Jak s odvozem odpadků

Jak všichni občané vědí, byl ze zákona ukončen provoz skládky v Neubuzi. Tato skládka byla v provozu plných 17 let a sloužila celému širokému okolí. Po ukončení provozu vyvstal pro OÚ v Neubuzi problém, jak zajistit další odvoz odpadků z naší obce. Jelikož otevření a zahájení provozu skládky v katastru obce Březová je v nedohlednu (skládku má v režii firma EKO-UNIBAU), bylo zahájeno jednání s TS Vizovice, ovšem náklady byly dost vysoké (30,- Kč za jednu popelnici). Proto se OÚ obrátil na spol. s r. o. Joga Luhačovice. S touto organizací jsme uzavřeli smlouvu do konce roku 1996, a to za 25,- Kč na jednu popelnici. Odpad se vozí na skládku Slavičín. Dále s touto organizací jednáme o likvidaci odpadů na příští rok a další léta. Pravděpodobně se od 1. 1. 1997 bude odpad v našich domácnostech třídit a ukládat do barevných pytlů, které tato firma dodá do každé domácnosti. Do popelnic se bude ukládat jen odpad netříděný. Pro neskladný odpad si OÚ ponechá tři kontejnery, které budou v jarních a podzimních měsících rozmístěny v obci (max. na dva dny). Zatím však není stanoveno, kde se tento odpad bude vozit. Pro sklo zakoupil OÚ dva kontejnery „zvony“. Do těchto zvonů ukládejte jen sklo, a to podle barvy.

Obecní úřad v Neubuzi věří, že naši občané pochopí změny v odvozu odpadků v naší obci a nadále budou věnovat pozornost čistotě veřejných prostranství a nebudou odhazovat odpad tam, kam nepatří a nebudou tak zakládat černé skládky.

Vladimír Hynčica, starosta

Společenská rubrika

NAŠI JUBILANTI

(IV. čtvrtletí 96)

2.10. Oškera Antonín č.p. 5	82 let
18.10. Bučánek Jaroslav č.p. 54	88 let
19.10. Janů Marie č.p. 22	82 let
29.11. Záhořáková Marie č.p. 89	70 let
3.12. Oškera Eduard č.p. 39	83 let

Přejeme hodně zdraví do dalších let.

NAROZENÍ

17. 9. 1996 Švajda Miroslav č.p. 22
Hodně štěstí do života.

ÚMRTÍ

12. 10. 96 Pavel Gerych č.p. 81
22. 10. 96 Marie Janů č.p. 113

PŘIHLÁŠENÍ

7. 8. Rodina Švajdova č.p. 22
(Miroslav, Alena, Eva, Michaela)

ODHLÁŠENÍ

12. 8. Chovanec Roman č.p. 23

ODVOZ ODPADKŮ:

* bude prováděn pravidelně každých 14 dnů, a to ve čtvrtek. Na popelnici připevňte žeton, jinak nebude naložena.

* termíny odvozu v roce 1996:

10. 10.	24. 10.
7. 11.	21. 11.
5. 12.	19. 12.

SOKOL SLUŠOVICE

pořádá

MIKULÁŠSKÝ TURNAJ

v sálové kopané pro muže
(neregistrované týmy)

- název týmu
- vedoucí mužstva
- 4 + 1 (v družstvu i více)
- startovné 30,- Kč na hráče
- ceny pro vítězná družstva a nejlepší hráče zajištěny
- uzávěrka přihlášek do 28. 11. 1996 - čtvrtek
- porada vedoucích družstev 28. 11. 1996 - čtvrtek v 18.00 hodin v ZŠ Trnava

sobota 7. prosince 1996

tělocvična ZŠ TRNAVA

Začátek turnaje bude v 8.00 hodin

PŘIHLÁŠKY POSÍLEJTE NA ADRESU:

Mgr. Lubomír Vývoda
ZŠ TRNAVA
PSČ 763 18
tel. 798 15 13

OHLEDNUTÍ ZA PRÁZDNINAMI

Prázdniny pro mnohé děti ze školy v Neubuzi znamenají odjezd na tábor. A komu nestačí jeden, jede i na druhý. Tato tradice trvá již několik let a podle toho, že zájem malých táborníků o tyto akce neuchá, asi jsou zde spokojeni.

Na turistický tábor na Příschlop jsme odjeli 26. 7. 1996. Skromné podmínky na turistické základně Sokola Slušovice pod hřebenem Javorníků jsou pro mnohé děti tím pravým, na co se celý rok těší. I letos jsme museli některé zájemce o tento pobyt odmítnout. I když již druhým rokem stavíme pod chatou pět stanů, nedaří se nám uspokojit poptávku ze strany dětí a jejich rodičů.

Vyjížděli jsme trochu s obavami. Počasí v červenci nebylo vůbec prázdninové. Pořád přelo a bylo zima. Proto jeli všichni pořádně nabalení. Ještě v sobotu ráno bylo škaredě, ale když jsme dorazili na Příschlop, jako by někdo zamával kouzelným proutkem. Vysvitlo sluníčko, které provázelo náš pobyt téměř nepřetržitě, takže jsme mohli vyzkoušet i spaní pod šírákem.



Ihned po příjezdu byly postaveny všechny obvyklé atrakce. Zájem byl samozřejmě největší o lanovou dráhu, po které se slaňovalo na kladce. Nebylo táborníka, který by si nezkusil aspoň jeden sjezd. Aleš, Mirek, Petra, Verča 1 a Verča 2 byli vedoucími svých družinek a opravdu se snažili. Ráno byly rozcvičky v lese, během dne se střídal pestrý program, ve kterém se děti učily různým tábornickým dovednostem a soutěžily mezi sebou v celotáborové hře. Koupat jsme se byli letos jen jednou, ale o to víc se nám výlet do Karlovy líbil. Tradičně proběhl sběr borůvek s následným konzumováním kynutých knedlí. Největší turistický výšlap se konal po trase Příschlop - Ztracenec - Kasárna - U Polanských - hajný Řeřucha - Příschlop. Na hřebeni nás poprvé a naposled chytla průtrž mračen s kroupami, ale to bylo všechno.

Bouřka některé trochu vylekala, ale sluníčko, které po půlhodině vysvitlo, nám dalo zapomenout na hromy a blesky. Vrcholem našeho pobytu byla olympiáda a karneval. Nelze vynechat volbu Miss a Missáka, kde nezapomenutelně vynikla asistentka Mirka. I když jsme letos nestihli velkou karlovskou

pout', na kolotočích, centrifugách a autodromu jsme se přece jenom povozili, protože atrakce přijíždí do Karlovic s předstihem. Při velké ekologické hře jsme nasbírali v okolí tábora tolik odpadků po neukázných turistech, že se nám nevešly do Barkasu. Tři velké pneumatiky z nákladáku jsme nakonec nechali v lese, protože jsme je neměli čím odvézt. Sami jsme byli překvapeni, jakou hrůzu za sebou zanechává v přírodě živočišný rod označovaný jako Homo sapiens.

Náš horský pobyt jsme ukončili 4. 8. 1996 na náměstí ve Slušovicích, kde čekaly na většinu nedočkavé maminky a mnohdy i tatínky. Úsměvy na tvářích malých táborníků při setkání s rodiči jenom potvrdily, že se jim na Příschlopě líbilo.

Mnozí se ani moc neloučili, protože již 11. 8. 1996 se sešli na stejném náměstí znovu, ale s trochu jinou výbavou. Odjíždělo se totiž na taneční tábor na Bečvy! Loňský experiment Petra, Staroveského a taneční skupiny Kontrast ze Slušovic se letos musel opakovat. V rekreačním středisku naproti Zavadičce na Bečvách čekal všechny odvážlivce týden

plný tance a zase tance a občas byl taky nějaký ten tanec. Prostě se tančilo od rána do večera. A to doopravdy. Hitem letošního léta (i když deštivého) se stala všudypřítomná Macarena. Tanec, který ovládá celý svět již druhým rokem, který tančí společně diváci na baseballových utkáních v Americe nebo fotbaloví fanoušci v Jižní Americe, ozývá se na tenisových turnajích, na plážích v přímořských letoviscích a při mnoha dalších příležitostech, se stal obrovským hitem i našeho pobytu. Tančili ho skutečně všichni.

Zbylo však také několik chvil pro táborové hry, např. Lov bizonů, Číšníci, Perly, Devadesátdevítka apod. Škoda, že studená Bečva zabránila tomu, aby se změnila ve zlatonosný aljašský Yukon. To nás loni strašně bavilo! Když se nedalo koupat venku, zajeli jsme si do krytého bazénu do Frenštátu pod Radhoštěm. Plavecké závody se staly vrcholem našich vodních hrátek. Mnozí si vyzkoušeli poprvé pobyt v sauně. Módní přehlídka, taneční maratón, country večer, pyžamový bál a opět volba Miss, to byl náš táborový život. Letos jsme dokonce zpestřili program projíždkou na koních v nedalekých stájích.

Týden utekl jako voda v Bečvě a my jsme byli opět na slušovickém náměstí. Datum 18. 8. 1996 nevěštil nic dobrého. Než nám maminka operuje tábornické věci a než se trochu zcivilizujeme po táborovém třeštění, začne zase škola... No, co se dá dělat. Pěkné vzpomínky nám zůstanou, ty nevyprchají a na ta drobná nedorozumění určitě časem zapomeneme. Tak ahoj prázdniny a třeba se za rok opět potkáme!

PS: Poděkování patří našim sponzorům, kterými byli: ing. Benda, fy GREINER, ing. Cholasta, BIOCHEMICKÝ ZÁVOD Neubuz, TIMEX, OÚ Neubuz, OÚ Slušovice, ing. Daněk, DAFOS, JUDr. Bachánek, autodoprava, Zelenina Lukov

- LV -

Redakce „Informačního zpravodaje“ děkuje dopisovatelům za příspěvky a zároveň připomíná, že stránky IZ jsou pro každého, příspěvky nejsou cenzurovány. Každý z Vás, čtenářů, může přispět svým názorem do svých novin.

INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ NEUBUZ - čtvrtletník obce Neubuz • vydává Obecní úřad Neubuz, PSČ 763 15 • Šéfredaktor Mgr. L. Vývoda • redakci tvoří členové kulturní komise OÚ Neubuz • sazba, zlom RENO Zlín • tiskne Knihovna Františka Bartoše Zlín • Náklad 150 výtisků. REG 370505192. NEPRODEJNÉ.